BỘ THƯƠNG MẠI
Số:
96/TM-XNK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
2 năm
1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục hàng hoá cấm xuất khẩu, nhập khẩu

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 4 tháng 12 năm 1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;

Căn cứ Điều 5 Quyết định số 752/TTg ngày 10 tháng 12 năm 1994 của Thủ tướng Chính phủ

về chính sách mặt hàng và điều hành công tác xuất - nhập khẩu năm 1995;

Căn cứ ý kiến Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 294/KTTH ngày 19 tháng 1 năm 1995;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố kèm theo Quyết định này:

Danh mục hàng hoá cấm xuất khẩu, cấm nhập khẩu

Điều 2. Danh mục hàng hoá này được áp dụng cho mọi hình thức xuất khẩu, nhập khẩu và có

giá trị từ ngày 1 tháng 4 năm 1995.

Điều 3. Các cơ quan chức năng thuộc Bộ Thương mại và các pháp nhân, các thể nhân có hoạt

động xuất khẩu, nhập khẩu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Danh mục này thay thế "Danh mục hàng hoá cấm xuất khẩu, cấm nhập khẩu" ban

hành kèm theo Quyết định số 238/TM-XNK ngày 24 tháng 3 năm 1994 của Bộ Thương mại./.

DANH MỤC HÀNG HOÁ CẤM XUẤT KHẨU, CẤM NHẬP KHẨU.

(ban hành kèm theo Quyết định số 96/TM-XNK ngày 14 tháng 02 năm 1995

của Bộ trưởng Bộ Thương mại)

I. Mặt hàng cấm xuất khẩu:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9916